INDICAÇÃO Nº 43/2025
Da Vereadora: Vanessa P. Silveira Rodrigues

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
estude a possibilidade de conceder uma gratificação para a servidora
Regiane Pereira – Técnica em Farmácia.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que a servidora

desempenha funções além de suas atribuições, atualmente a farmácia

municipal da UBS só conta com os serviços da servidora, sem

farmacêutico e sem qualquer outro técnico para dividir suas

atividades,  Regiane desempenha com excelência seus trabalhos no

local, pois além de estar sendo responsável pelas entregas dos

medicamentos nos atendimentos, ela faz controle de entrada, saída,

estoque, faz pedidos de compras de medicamentos, alimenta o sistema

de medicamentos de alto custo entre outras responsabilidades,

portanto nada mais justo que receber por isso.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Vanessa Pereira Silveira Rodrigues
Vereadora